[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
от «04»  августа  2015 года    № 303
О внесении изменений и дополнений

в распоряжение от 20.01.2015 № 11
«Об утверждении Плана-графика

осуществления закупок на 2015 год»
В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Министерства экономического развития РФ и Федерального казначейства от 20.09. 2013 № 544/18н «Об особенностях размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы» (с изменениями и дополнениями),
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в приложение к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края от 20.01.2015 № 11 «Об утверждении Плана-графика осуществления закупок на 2015 год».

2. Управлению делами:

1)разместить  план-график осуществления закупок на 2015 год с внесенными изменениями на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.
        2)обнародовать и разместить настоящие распоряжение на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава  Администрации

 Усть-Большерецкого
 муниципального района

                                                                    К.Ю. Деникеев

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением  Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района

 от    «04» августа  2015 № 303
Изменения
которые вносятся в приложение к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района №11 от 20.01.2015 «Об утверждении Плана-графика осуществления закупок на 2015 год»

1.
Изложить строку  закупки в следующей редакции:
«
	902 0113 990 1009 242 221
	64.20.1
	64.20.18.130

	Услуги связи (интернет) ЕДДС
	Оказание универсальных услуг связи по предоставлению не лимитированного доступа к сети Интернет через выделенный канал
	Усл. ед
	1
	60,0
	0,6/3,0
	Август 2015
	Декабрь 2015
	Электронный аукцион
	Изменение планируемых сроков приобретения товаров, работ, услуг, способа размещения заказа, срока исполнения контракта.

»;
2. Изложить строку закупки в следующей редакции:
«

	902 0113 990 1009 244 226
	70.32
	70.32.13.822

	Услуги по обслуживанию пожарной сигнализации
	Требование к качеству, техническим характеристикам услуг, их безопасности, результатам работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в приложении №2 к извещению о проведении запроса котировок «Техническая часть» Проекте муниципального Контракта.
	Усл. ед
	1
	102,0
	0/5,1
	Сентябрь 2015
	Декабрь 2015
	Запрос котировок
	Изменение планируемых сроков приобретения товаров, работ, услуг, способа размещения заказа, срока исполнения контракта.

»;

3. Изложить строку закупки в следующей редакции:

«

	902 0113 990 1009 244 226
	22.15
	22.15.99.000

	Услуги по изготовлению печатной продукции
	Требование к качеству, техническим характеристикам услуг, их безопасности, результатам работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в приложении №2 к извещению о проведении запроса котировок «Техническая часть» Проекте муниципального Контракта.
	Усл.ед
	1
	145,0
	0/7,2
	Август 2015
	Сентябрь 2015
	Запрос котировок
	Изменение планируемых сроков приобретения товаров, работ, услуг, способа размещения заказа, срока исполнения контракта.

»;
4. Изложить строку закупки  в следующей редакции:

«

	902 0113 990 1009 242 310,

902 1002 0124 011 242 310,

902 0113 990 1009 242 340,

902 1002 0124 011 242 340,

902 0113 990 4010 242 340,

902 1006 34 4011 242 340,

902 1006 034 4012 242 340
	30.0

32.3

31.4

	Приобретение оргтехники
	Требование к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результат работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в части «Техническая часть документация об аукционе в электронной форме» аукционной документации. Проекте муниципального Контракта.

Субъектам малого и среднего предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям
	Усл.ед
	1
	788,4
	7,8/39,4
	Сентябрь 2015
	Ноябрь 2015
	Электронный аукцион
	Изменение планируемых сроков приобретения товаров, работ, услуг, способа размещения заказа, срока исполнения контракта.

»;

5. Изложить строку закупки в следующей редакции:

«

	902 0113 990 1009 242 340,

902 1002 0124 011 242 340,

902 1006 013 4012 242 340
	30.0
	30.02.19.190

	Приобретение картриджей
	Требование к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результат работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в части «Техническая часть документация об аукционе в электронной форме» аукционной документации. Проекте муниципального Контракта.

Субъектам малого и среднего предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям
	шт
	107
	318,4
	3,1/15,9
	Август 2015
	Ноябрь 2015
	Электронный аукцион
	Изменение планируемых сроков приобретения товаров, работ, услуг, способа размещения заказа, срока исполнения контракта.

»;

6. Изложить строку закупки в следующей редакции:

«

	902 0113 990 1009 242 310
	72.60
	72.60.10.000

	Приобретение и монтаж локальной вычислительной сети
	Требование к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результат работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в части «Техническая часть документация об аукционе в электронной форме» аукционной документации. Проекте муниципального Контракта.

Субъектам малого и среднего предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям
	Усл. ед
	1
	63,2
	0,6/3,1
	Сентябрь 2015
	Ноябрь 2015
	Электронный аукцион
	Изменение планируемых сроков приобретения товаров, работ, услуг, способа размещения заказа, срока исполнения контракта.

»;
7. Изложить строку закупки в следующей редакции:

«

	902 1004 990 4025 412 310

902 1004 990 5082 412 310
	70.12.11
	70.12.11.000

	Приобретение  благоустроенного, изолированного жилого помещения(дом, квартира) детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей в муниципальную собственность Усть-Большерецкого муниципального района
	Продаваемая квартира, предназначенная для проживания граждан, должна находиться в жилом многоквартирном доме с централизованным водоснабжением и канализацией. Дом, в котором находится квартира, не должен относиться к аварийному или ветхому жилищному фонду. Квартира должна состоять из жилых комнат, кухни, прихожей, санузла. Квартира должна соответствовать санитарным и техническим нормам, быть пригодной для проживания и не нуждаться в ремонте. Квартира должна быть оснащена исправным сантехническим оборудованием согласно нормативам, определенным Жилищным кодексом Российской Федерации. Обязательным условием является наличие в квартире (в исправном и пригодном для эксплуатации состоянии) входной и внутренних предусмотренных планировкой, дверей, лежачей ванны, раковины кухонной, унитаза, электросчетчика.
	шт
	1
	965,9
	0/48,3
	Август

2015
	Сентябрь

 2015
	Запрос предложений
	Изменение планируемых сроков приобретения товаров, работ, услуг, способа размещения заказа, срока исполнения контракта.

»;

8. Изложить строку закупки в следующей редакции:

«

	902 0501 990 1013 412 310
	70.12
	70.12.11.000

	Приобретение  благоустроенного, изолированного жилого помещения(дом, квартира), в. п. Озерновский, в муниципальную собственность Усть-Большерецкого муниципального района
	Продаваемая квартира, предназначенная для проживания граждан, должна находиться в жилом многоквартирном доме с централизованным водоснабжением и канализацией. Дом, в котором находится квартира, не должен относиться к аварийному или ветхому жилищному фонду. Квартира должна состоять из жилых комнат, кухни, прихожей, санузла. Квартира должна соответствовать санитарным и техническим нормам, быть пригодной для проживания и не нуждаться в ремонте. Квартира должна быть оснащена исправным сантехническим оборудованием согласно нормативам, определенным Жилищным кодексом Российской Федерации. Обязательным условием является наличие в квартире (в исправном и пригодном для эксплуатации состоянии) входной и внутренних предусмотренных планировкой, дверей, лежачей ванны, раковины кухонной, унитаза, электросчетчика.
	Шт.
	1
	1500,0
	0/75,0
	Август

2015
	Сентябрь

2015
	Запрос предложений
	Изменение планируемых сроков приобретения товаров, работ, услуг, способа размещения заказа, срока исполнения контракта.

».